
Приказ № 69
МКУ «Комитет по образованию» АМО «Еравнинский район»

с.Сосново-Озерское от «14» мая 2018 года

«Об организации работы ДОУ 
на летний период 2018 года»

В целях организованного окончания учебного года и начала летнего 
оздоровительного периода, укрепления и сохранения здоровья воспитанников в летний 
период, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующий график работы ДОУ и дошкольных групп при ОУ:
1.1. Дошкольные образовательные учреждения:
- МБДОУ Детский сад «Ручеек» (дежурный детский сад) - с 1 июня по 31 августа;
- МБДОУ «Сосново-Озёрский детский сад «Ласточка» - с 1 по 29 июня;
- МАОУ «Сосново-Озёрский детский сад «Белочка» - с 1 июня по 31 июля;
- МАДОУ «Сосново-Озёрский детский сад «Золотой ключик» - с 1 по 29 июня; с 1 по 31 
августа;
- МБДОУ Детский сад «Солнышко» - с 1 по 15 июня;
- МБДОУ «Детский сад «Ургы» - с 1 по 29 июня.
1.2. Дошкольные группы общеобразовательных учреждений -  июнь месяц (установить 
сроки работы решением родительского собрания).

2. Руководителям ДОУ и ОУ:
2.1. Утвердить план летней оздоровительной работы в ДОУ на педагогическом совете. 
Работу педагогов и персонала на летний период организовать в соответствии с планом.
2.2. Утвердить режимы дня на летний оздоровительный период.
2.3. Провести инструктажи с работниками по технике безопасности, охране жизни и 
здоровья воспитанников на летних игровых площадках, во время экскурсий, целевых 
прогулок, соблюдению противопожарного режима, предупреждению детского дорожного 
травматизма, несчастных случаев, организации питьевого режима, соблюдению 
санитарно-эпидемиологического режима, оказанию первой медицинской помощи.
2.4. Усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического режима во всех 
помещениях, пищеблоке, на прогулочных участках.
2.5. Обеспечить контроль за организацией закаливающих, гигиенических процедур.
2.6. В течение летнего оздоровительного периода вести просветительскую работу среди 
работников, родителей (законных представителей) по предупреждению острых кишечных 
заболеваний, пищевых отравлений, организации закаливающих процедур.
2.7. Обеспечить исправность ограждений, оборудования на игровых площадках, 
спортивной площадке.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста Гомбоеву Г.Ц.

Председатель МКУ «Комитет по образован Тышкенова И.Ю.


